
награждается
команда ДОО № 136 

занявшая 1 место
в общекомандном зачете 

в городской квест-игре «Знатоки города» 
для воспитанников 

старшего дошкольного возраста 
ДОО г. Сочи

Руководители

Начальник управления

Н. М едведева



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И НАУКЕ 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

Н А Г Р  А Ж Л  А Е Т С Я

Гюрджян Сарра,
воспитанница МДОУ детского сада 

общеразвивающего вида №  136 ''Умка” г. Сочи,

занявший (ая) II место 
в городском экологическом конкурсе 

«Птичий марафон 2019», 
в номинации «Экологическая акция «Птичкин дом».

Руководитедъ Егорова Татьяна Никодаевна, 
Васильева Пюдмида Никодаевна

Начальник О. Н. Медведева

г. Сочи 
2019



УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

\ ДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

, КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса детского творчества 
«Я любимой мамочке подарю подарочки» 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи.

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
; [министрации города Сочи от 20.02.21. № 187 « О проведении городского 
онлайн конкурса детского творчества «Я любимой мамочке подарю 

одарочки» (далее-Конкурс) среди дошкольных образовательных 
‘.организаций города Сочи в период с 17 февраля по 05 марта 2021 г был 
организован Конкурс, в котором были представлены более 60 работ из 
летующих дошкольных образовательных организаций города Сочи: МДОУ 

4 № 6,№ 7, № 9, № 14, №17, №27, № 28, №34, № 39, № 41, №42, №44, 
■■.Vo, № 46, №47, №50, №51, № 52, № 55, № 56, № 66, № 67, № 72, №74, № 

Г № 81, № 82, № 84, № 86, № 92, № 93, № 107, № 109, № 110, № 111, № 
! 15, № 118, ,№  120, № 122, № 123, № 124, №127, №132, № 136, № 140.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри: 
приказываю:
1.Утвердить список победителей и призёров городского онлайн 

о: курса детского творчества «Я любимой мамочке подарю подарочки» 
.рели дошкольных образовательных организаций города Сочи
; риложение№1).

2.Наградить победителей и призёров конкурса дипломами
правления по образованию и науке администрации города Сочи.

3.Объявить благодарность членам жюри Конкурса и сотрудникам, 
:линявших участие в подготовке и организации конкурса ( приложение№2) 

4.Руководителям дошкольных образовательных организаций
: нявших участие в конкурсе, рассмотреть возможность поощрения

юсиитанников и педагогических работников за участие в конкурсе.
5.Контроль за исполнением настоящего

/ Ж  г»мм?мс7- стителя начальника управления по образованию-и

гг:.а -ельник управления

возложить на 
Б. Лукашову.

ева

1



приложение 1 
к приказу УОН г. С очи 
от <&Р. С у, stQ^/Нч / у

Список
победителей и призеров городского конкурса творческих работ «Я 

любимой мамочке подарю подарочки » среди дошкольных 
образовательных организаций города Сочи

Номинация «Букет для мамы»

место №  0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
.Mb 4 Бакова Анастасия Воскакян Асмик Робертовна

Г 1 № 6 Майдан Артём Пака Надежда Николаевна
1 № 6 Шелягин Дмитрий Маркарян Марина Дживановна
2 Яй 7 Терехов Михаил Капралова Анжелика Владимировна
2 № 9 Макаров Максим Джамиева Мира Абумислимова
Л № 9 Кешищян Руслан Джамиева Мира Абумислимова
2 № 9 Пачанкина Елизаветта Пачанкина Вера Васильевна
'У № 14 Степанова Анжелина Солонко Ангелина Аркадьевна
2 № 17 Завесницкий Кирилл Спириади Мария Константиновна
3 № 27 Завгородни й Герман Терёхина Людмила Николаевна
1 № 28 Волкова Елизавета Сергеевна Меньшаева Анна Владимировна
2 JVb 28 Сеничкина Алиса Ильинична Кривцова Дарья Георг иевна
з №41 Нарматова Варвара Винидиктова Анжелика Рафаилевна
2 .42 42 Козлова Вероника Лихавайда Галина Егоровна
2 .4» 42 Пшеноков Мурат Дедусева Анастасия Васильевна
1 .4» 45 Тимошенко Ангелина Маркус Елена Викторовна
£ .4й 47 Харламова Полина Опомах Марина Александровна
“ № 50 Юневич София Обрядина Ольга Вячеславовна
2 №51 Гаспарян София Крутова Светлана Викторовна
1 № 52 Демерчан Владимир Голубкова Татьяна Владимировна
1 № 55 Калайджяи Георгий Каныгина Татьяна Викторовна

. 2 № 56 Власов Гордей Козловская Лариса Васильевна
о № 66 С'арян Эрика Маркарян Каринэ Геворковна
2 н № 67 Коллективная работа Воронова Надежда Николаевна
1 № 72 Зотенко Анастасия Артемкина Марина Павловна
] № 74 Тешев Аскер Кесян Кристина Жоровна
3 № 78 Киселев Александр Ножкина Надежда Дмитриевна
1 № 81 Коллективная работа Бондаренко Наталья Александровна
3 № 81 Горина Милана Бондаренко Наталья Александровна
3 № 82 Галумян В рам Товмасян Нелли Самвеловна
о1 J № 86 Залогин Никита Коробка Равиля Николаевна
9 № 86 Чугайнова Ксения Коробка Равиля Николаевна
3 .42 92 Васильева Маргарита Темчук Каринэ Вячеславовна
3 № 93 Лузин Даниил Антонович Погорелова Ирина Александровна

| 2 № 92 Курехян Георгий Калайджан Роза Степановна
1 ОZ. № 107 Косолапова Дарья Салахутдинова К.Б

О № 109 Кешищян Артём Распопова Ирина Вячеславовна

1



3 №110 Чубенко Александр Чубенко Дарья Анатольевна
1 № 111 Ачмизова Амина Нибо Марет Халидовна

L - J .... ч № 115 Саласкж Руслан Мхоян Шушаник Леваевна
Г  1 № 118 Горголина Елизавета Соболева Евгения Алексеевна

№ 122 Когосян Камилла Саримахмудова Наталья Александровна
№ 123 Иванов Влад 

Иванов Данил
Брычак Зурида Магомедовна

1 № 123 Етумян Данил Кузнецова Алёна Николаевна
2 № 123 Тытяник Дарья Кузнецова Алёна Николаевна
2 № 123 Джансузян Арина Самойлик Мария Викторовна
J

. 2
№ 124 Ачмиз Тамерлан Чепенко Марина Владимировна
№ 132 Лактионов Дмитрий Лактионова Ирина Николаевна

7 № 136 Торощина Мария Склярова Татьяна Валериевна

7 2 №136 Сиротенко Алёна Васильева Людмила Николаевна
1 * 7 № 140 1 СирбиладзеДавид Фомина Инна Николаевна

Номинация «Открытка для любимой мамы»

! № 4 Лапшина Ксения Лапшина Татьяна Викторовна

1
№6 Едигарян Ульяна Маркарян Марина Дживановна
№ 7 Коллективная работа Матвеева Анна Владимировна

1
\

№ 14 Кукуян Павел Овсянникова Раиса Ильясовна
№ 17 БуланьковПлатон Гончаренко Нина Николаевна

г» №27 ФаустоваЛея Олифир Екатерина Юрьевна
3 №27 Берекашвили Саба Гребцова Лариса Геннадьевна

i_ 2 
2

№ 34 Климу к София Перминова Лидия Владимировна
№39 Сайранова Кира Колонкж Наталья Васильевна

11 j № 39 Кещян Адриана Сайранова Евгения Германовна
1 №41 Нескреба Полина Власова Татьяна Николаевна
7 № 45 Страхова Эллина Мирзаханян Гаяне Рубеновна
9 №46 Дегтярева Дарья Саргасян Маргарита Левоновна

I 1 №46 Блинов Демид Будилина Юлия Анатольевна
] № 47 Окунева Тая Крюкова Светлана Ивановна

1 7 № 50 Таранима. Валентина Кочконян Мельсида Епремова
1 № 52 Николенко Виктория Светкина Оксана Николаевна
о: 3 № 55 Кузнецова Тея Вовк Надежда Георгиевна

! з № 56 Елизарова Елизавета Козловская Лариса Васильевна
3 № 56 Крюков Матвей Козловская Лариса Васильевна
3 № 66 Парцикян Астхик 'Гурко Наира Вачаговна

1 2 № 74 Панченко Кира Кесян Кристина Жоровна
Г  I № 78 Коллективная работа Пруидзе Елена Романовна
I 3 № 81 Коллективная работа Ширина Ирина Анатольевна 

Кабанян Анна Айказовна

Г 2 № 82 Челокян Виктория Шифрина Анна Васильевна
1 1 1 № 84 С’нисаревекая София Чубова Оксана Анатольевна

J  . №93 Степанова Полина Паросина Галина Викторовна
1 о! •*- № 107 Каландия София Фомина В.Н

3 № 109 Чечулин Иван Керобян Карине Константиновна
1 I № 110 Дудник Матрена Буликян Мария Юриковна

з
№ 115 Жолудь Дмитрий Терзян Анна Левоновна
№ 118 Канивец Эмма Сапрунова Надежда Алексеевна

О № 120 Усачева Варвара Мальцева Ольга Владимировна
Л

1 з №  1 2 2 Коллективная работа Старцева Софья Сергеевна
I 3 № 127... Пименов Кирилл Назарова Гульнара Даутовна
! 3 № 140 Павловская Софья Кудрявцева Елена Эдуардовна

t



ii

Номинация «Нарисую маму, милую родную»
2 № 6 Ширяев Кирилл Маркосян Жанна Аслановна

2 № 14 Солонко Ева Степанова Юлия Николаевна
3 № 27 Джанелидзе Джемал Терёхина Людмила Николаевна
1 № 34 ЛеухинаПолина Войтенко Ирина Васильевна
1 № 42 Уланова Виктория Лихавайда Галина Егоровна
1 № 45 Волков Виктор Грищенко Марина Владимировна
1 № 46 Кузьменко Александр Лебедева Ирина Павловна
1 № 50 Соловьева Надежда Сонина Наталья Юрьевна
1 Ко 51 Волох Анна Шамсутдинова Алина Равилевна

№52 Подпрятова Виктория Подпрятова Екатерина Михайловна
2 № 66 Грамаков Александр Грамакова Юлия Анатольевна
1 № 67 Г о л и з д р а  В л а д и с л а в а Белобородова Наталья Васильевна.

2и № 72 Адамия Кристина Авдиенко Екатерина Викторовна
2 № 84 Соколова Марина Кунич Людмила Владимировна
i № 93 Терновых Юлия Сергеевна Проценко Дпрья Петровна
1 № 109 Демидов Константин Макаренко Инна Викторовна
1 № 110 Максимова Ярослава Парфенова Ольга Михайловна
1 № 111 Пархоменко Ангелина Папазьян Анастасия Игоревна
1 № 124 Кобж Осман Шамильевич Тлиф Даханаг Рашидовна
1 № 127 Данилова Софья Назарова Гульнара Даутовна
1 № 132 Алексеев Артём Журавлёва Ольга Владимировна
I № 140 Юровский Мирон Цакунова Ирина Андреевна

Начальник управления

U

t



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи
№

ь - /  л

Об итогах городского онлайн конкурса детского творчества 
«Необыкновенная вокруг Земли Вселенная» среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 21.03.2022 года № 486 «О проведении 
городского онлайн конкурса детского творчества «Необыкновенная вокруг 
Земли Вселенная» для воспитанников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края» (далее-Коыкурс) в период е  01 апреля по 12 апреля 
2022 года был организован и проведен Конкурс, в котором приняли участие 60 
работ из следующих образовательных организаций города:
- Центральный район: МДОБУ № 5 ,23 ,3 4 ,4 0 ,4 7 ,7 8 ,7 9 ,8 6 , 105,136, НОШ-ДС 
Ха 80;
- Хостинский район: МДОБУ № 12, 67;
- Лазаревский район: МДОБУ № 74,87,118

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 13.04.2022г. 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Наградить благодарственными письмами управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса;

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках



прохождения аттестации в целях установления з 
а также при проведении оценки деятельности 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи краснодарского края (приложение 2);

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления

к
4

|

I



приложение i 
к приказу УОН г, Сочи

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
городского онлайн конкурса детского творчества «Необыкновенная 

вокруг Земли Вселенная» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций города Сочи

I
№ М есто ДОО | Ф.И. участника Ф.И.О. педагога

Рисунки
1 I 118 Маншилина Милана Петросян Армине Макаровна

2 I 78 Давыденко София Галяева Елена Яковлевна
3 I 67 Демиденко Владимир Витвицкая Людмила Ивановна
4 I 87 Грузинов Алексей Дедухова Наталия 

Александровна
5 I 79 Гусева Алена Харченко Наталья Петровна
6 II 105 Касьянова Ульяна Сергеева Ирина Геннадьевна
7 II 118 Туголукова Елена Кривченя Марина 

Владимировна
8 U 136 Пронина София Соромытько Анастасия 

Дмитриевна
9 ш 67 Ичмелян София Витвицкая Людмила Ивановна
10 ш 34 Дятлов Всеволод Кайфеджян Г аянэ Суреновна
11 ш 105 Календжян Ванесса Бычкова Наталья 

Александровна
12 III 40 Чернышев Валерий Меланченко Олеся Павловна 

Марченко Анастасия 
Александровна

Аппликации
1 I 136 Крикуненко Дарья Васильева Людмила 

Николаевна
2 I 78 Воронина София Воронина Лина Владимировна
3 I 79 Семендяев Денис Кузнецова Галина 

Владимировна
4 I 40 Соломатина Лали- 

Элина
Меланченко Олеся Павловна 
Марченко Анастасия 
Александровна

5 II 5 Манукян Амелия Мишакова Валентина 
Григорьевна

6 п 86 Глузберг Даниэль Алейник Людмила Сааковна
7 п 74 Палагина Людмила Понамарчук Ирина Николаевна
8 II 118 Дорош София Кравцева Ольга Александровна
9 П1 118 Соболев Мирон ^ Соболева Светлана Михайловна



10 Ш 12 Группа «Морские 
звездочки»

Кузнецова Зинаида 
Александровна

Поделки из различных материалов
1 I 105 Павлова Анастасия Чепаускас Татьяна Николаевна
2 I 136 Аксенова Анна Мкртчян Эмма Львовна
3 I 86 Мельников Артем Алейник Людмила Сааковна
4 «9

•
I 40 Кабов Дамир Касаткина Оксана Михайловна 

Меланченко Олеся павловна
5 II 78 Мирзаев Мурад Галяева Елена Яковлевна
6 II 5 Нестерова

Александра
Спасевска Светлана 
Александровна

7 II 40 Рысева Валерия Васькова Марина Николаевна 
Касаткина Оксана Михайловна

8 II 74 Булаева Анна Чащина Анастасия Николаевна
9 ш 87 Корян Сергей Гульченко Олеся Владимировна
10 ш 80 Журбицкий Платон Бармина Екатерина 

Александровна
11 ш 80 Ершова Мария Скотникова Наталья 

Алексеевна
12 ш 34 Аведян Анжелина Межлумян Лусине Тофиковна

Объемные работы
1 I 34 Акимова Вика Демидова Татьяна Николаевна
2 I 78 Соколова Василиса Сургай Наталья Ивановна
3 I 80 Болотова Алина Кочеткова Светлана 

Викторовна
4 I 23 Бригида Артем Бурлакова Лариса Сергеевна
5 I 47 Валеева Веснина 

Тютюник Кира
Гореленкова Алла 
Александровна
Опомах Марина Александровна

6 II 67 Макаров Матвей Соловьева Наталья Васильевна
7 п 23 Колян Арсен Вертушенко Татьяна 

Евгеньевна
8 п 23 Султанова Алёна Сердинова Алина Валерьевна
9 II 80 Сорокина Виктория Режемадзе Руеико Шалвовна
10 m 5 Кисин Владимир Середа Анастасия Геннадьевна

11 ш 86 Сизинцев Михаил Уварова Светлана Анатольевна

Исполняющий обязанности 
начальника управления И.Б. Лукашова



УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского онлайн конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Весеннее вдохновение» для воспитанников старшего 

дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 27.03.2023 г. № 416 «О проведении городского онлайн конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Весеннее вдохновение» для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных 
организаций», далее Конкурс в период с 27.03.2023г. по 14.04.2023г. был 
проведён конкурс, в котором приняли участие 69 воспитанника из следующих 
дошкольных образовательных организаций города Сочи: №4, №6, №14, №31, 
№32, №33, № 41, №56, №67, №79, №84, №85, №86, №92, №93, №104, №109, 
№113, №114, №117, №118, №122, №125, №126, №132, №136, №166.

На основании итоговой оценочной ведомости жюри
приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1);

2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами 
упраштения по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ г ород-курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и 
призеров Конкурса;
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе., при оценке их профессиональных достижений 
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

г. Сочи



Шрь ' *  •

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И.Б.Лукашову.

**->

Ш ш ?



Приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации 
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
от & F .

СПИСОК
победителей и призеров городского онлайн конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Весеннее вдохновение» для воспитанников старшего дошкольного 

возраста дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ОО ФИ участника ФИО руководителя, должность

Номинация « Пробуждение природы»

I 84 Василькова Полина Кучерявец Ирина Валентиновна, 
воспитатель

I 125 Кузнецова Светлана Конева Наталия Леонидовна, 
воспитатель

I 109 Метелева Арина Мухамедьянова Альмера Закировна, 
воспитатель

II 86 Новопольцева Анна Алейник Людмила Сааковна, 
воспитатель

11 118 Клименко Ульяна Одаева Ольга Владимировна, 
воспитатель

II 132 Яникова Алина Ермолаева Снежана Вениаминовна, 
воспитатель

III 122 Егорова Евдокия Чипизубова Оксана Сергеевна, 
воспитатель

III 93 Степанова Полина Паросина Галина Викторовна, 
воспитатель

111 33 Анисимова Виолетта Лобанова Юлия Борисовна, 
воспитатель

участие 56 Жмурко Таисия Дикопавленко Татьяна Александровна, 
воспитатель; Тимошенко Виктория 
Витальевна, воспитатель

участие 79 Коваленко Роман Матулевич Ирина Михайловна, 
воспитатель

участие 85 Папин Артем Горбачева Елена Николаевна, 
воспитатель

участие 113 Пашян Соломон Журавлева Диана Сергеевна, 
воспитатель



воспитатель
Ill 33 Старцева Кристина Агаева Зумруд Нариман-кызы, 

воспитатель
III 86 Шалаева Александра Малахова Нелля Владимировна, 

воспитатель
III 109 Палоян Милана Шаракова Ольга Сергеевна, 

воспитатель
III 125 Атаманюк Максим Андрющенко Елена Алексеевна, 

воспитатель
III 67 Воинов Гордей Гущина Анастасия Владимировна, 

воспитатель
HI 136 Наточеева Идлария Васильева Людмила Николаевна, 

воспитатель
III 92 Васильева Маргарита Сафронова Юлия Александровна, 

воспитатель
участие 118 Сапрунова Кира Караваева Наталья Владимировна, 

воспитатель
участие 79 Стрельцова

Александра
Харченко Наталья Петровна, 
воспитатель

участие 132 Сванидзе Николай Губайдуллина Надежда Павловна, 
воспитатель

участие 41 Шалина Екатерина Титова Наталья Юрьевна, воспитатель
участие 93 Проценко Николь Куртиди Кристина Николаевна, 

воспитатель
участие 136 Соромытько Роман Соромытько Анастасия Дмитриевна, 

воспитатель
Номинация «Весенние голоса»

I 113 Чикишева Елизавета Чиркова Елена Александровна, 
воспитатель

I 117 Доценко Полина Варданян Анаит Жирайровна,
воспитатель

I 118 Алиева Милана Демко Рамиля Харисовна, воспитатель
I 84 Керимов Тимур Кунич Людмила Владимировна, 

воспитатель
I 85 Федоренко

Анастасия
Горбачева Елена Николаевна, 
воспитатель

1 166 Вирабян Даниэль Василянская Светлана Вячеславовна, 
воспитатель

11 79 Панкеева Мирослава Жежевинская Ирина Ивановна, 
воспитатель

II 126 Зубченко Максим Доброштанова Оксана Левоновна, 
воспитатель

П 109 Осепян Роберт Стрельцова Ольга Валерьевна,



г

музыкальный руководитель
II 32 Воробьев Леонид Адлейба Диана Квиквовна, воспитатель

II 104 Мироновская Софья Козицина Ирина Петровна, 
воспитатель

III 56 Койда Ксения

*

Дикопавленко Татьяна Александровна, 
воспитатель; Тимошенко Виктория 
Витальевна, воспитатель

III 86 Дьякова Кира Коль Галина Александровна, 
воспитатель

III 14 Онищенко Василиса Бабич Ольга Анатольевна, воспитатель

III 132 Махаров Рамазан Шолкова Екатерина Геннадьевна, 
воспитатель

III 122 Козолуп Екатерина Заболотнова Ольга Вячеславовна, 
воспитатель

III 41 Власова Полина Власова Татьяна Николаевна, 
воспитатель

III 4 Закарян Мия Сагайдак Наталья Игоревна, 
воспитатель

III 125 Кварцхелия Георгий Костырева Инна Анатольевна, тьютор
“ ■1 ' ■ и»« ” *Li

участие 67 Кузнецова Мелисса Кузнецова Екатерина Андреевна, 
воспитатель, педагог доп. образования

участие 92 Хайцева Ольга Сытник Татьяна Валерьевна, 
воспитатель

Начальник управления

;

1



I

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И  НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

S3 ЛЛЛЗ ' №  JLP98
г. Сочи

Об итогах 3 городского онлайн конкурса на лучш ую  фотозону
«Н овогоднее настроение» среди дош кольны х образовательны х 

организаций муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 20.11.2023 года №1850 «О проведении 3 
городского онлайн конкурса на лучшую фотозону «Новогоднее настроение» 
среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» , в 
целях повышения эстетического и художественного уровня новогоднего 
оформления ДОО, в период с 04 декабря по 20 декабря 2023 года был 
организован и проведен Конкурс «Новогоднее настроение» (далее -  Конкурс), 
в котором приняли участие 32 дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края: МДОУ №6, №69, №136 «Умка», №76, №82, МДОБУ : 
№7, №14, №32, №34, №40, №46, №51, №53, №57, № 67, №78«Неваляшка», 
№81, №84, №92, №104, №109, №113, №124, №132, №139, №166, МДОБУ 
ЦРР-ДС № 19, №28, №63, №118 «Исток». МОБУ СОШ №77 (дошкольная 
ступень), МОБУ НОШ-ДС №80 им. Павлова Н.Д.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
20.12.2023 г t
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу;

t



4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных категорий, 
а также при проведении оценки деятельности дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи краснодарского края;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу начальника управления 

по образованию и науке 
администрации муниципального 

образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодаре ко го к рая _

QTrJ 'T, t&DJl 3

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
3. городского онлайн конкурса на лучш ую фотозону «Новогоднее 
настроение» среди дош кольны х образовательны х организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
_______________________ Краснодарского к р а я _________________________

№ М есто ДО О Название
конкурсной
работы

Автор работы  
(педагоги, группа, 

детское объединение) 
Ф .И.О. педагога

Фотозоны ДОУ
1 1 МДОБУ №46 Декоративное

поппури
Детский коллектив и 
старший воспитатель 
Кадырова Яна 
Александровна

2 1 МДОБУ ЦРР
д/с №19

Белая сказка Коллектив родителей и 
воспитанников Ст. 
группа Б, Ср. группа А, 
воспитатели: Белецкая 
Ирина Алексеевна, 
Тозлиян Анжела 
Смпатовна

3 1 МДОБУ
№113

Журавлева Диана 
Сергеевна

4 1 МДОУ №6 Новогоднее чудо Коллектив детского 
сада, Севостьянова 
Лилия Ивановна, 
воспитатель

5 1 МДОБУ №67 Путешествие в
сказку

Коллектив детского 
сада, Кузнецова 
Екатерина Андреевна

6 I МДОБУ
№139

Прудникова Светлана 
Г еннадьевна



24 3 МДОБУ ЦРР
ДС№118
«Исток»

Сапрунова Надежда 
Александровна

•• «Л1! #5-
Фотозоны группы

1 1

»

МДОБУ
№109

Новый год к нам 
мчится!

Подготовительная 
группа №4, воспитатель 
Цатурян Айкуш 
Радиковна,

2 1 МДОБУ ЦРР 
д/с №19

Новогоднее
настроение

Коллектив родителей и 
педагогов Лукашина 
Лариса Байруровна, 
Кещян Кристина 
Вазгеновна

3 1 МДОБУ ЦРР
д/с №28

Новогодний уют Группа «Капитаны», 
воспитатели: Соколова 
Виктория Витальевна, 
Антоненко Наталья 
Викторовна
1 -V ( А" • r'r'v

4 1 МДОБУ
№124

Чепенко Марина 
Владимировна,
воспитатель

. ....  • :
5 1 МДОБУ ЦРР 

ДС №118 
«Исток»

В ожидании 
скорого чуда

Шрамко Марина 
Робертовна

6 1 МДОБУ№32 Тепло очага Старшая группа и 
воспитатели: Бабоян 
Ерануи Карленовна, 
Геворкян Лилит 
Артушевна

7 1 МДОУ №6 «Сказка в Сказке» Подготовительная 
группа «Сказка»,
воспитатель Милова•
Наталья Михайловна,

.
8 1 МДОБУ

№34

Почта Деда 
Мороза

Старшая группа «В» и 
воспитатели: Почикян 
Српуи Саркисовна,



«

26 о МДОУ №136 Зимняя сказка Васильева Людмила
«Умка» Николаевна, Егорова

Татьяна Николаевна 
________________________

Начальник управления


